
Godišnji izvještaj o radu Kuće ljudskih 
prava Zagreb za 2024. godinu 

​
​
 

1.​ Uvod 
  
Kuća ljudskih prava Zagreb (KLJP) u 2024. godini nastavila je djelovanje u području 
zaštite i promocije ljudskih prava u cilju izgradnje demokratskog, pluralističkog i 
inkluzivnog društva utemeljenog na vrijednostima zaštite ljudskih prava, vladavine 
prava, socijalne pravde i solidarnosti. Djelovanje KLJP-a u 2024. godini provedeno je 
kroz četiri metode rada: (1) istraživanja i (2) monitoringa - u svrhu provedbe analiza 
javnih politika i objave istraživanja u području ljudskih prava, (3) edukacije - u svrhu 
prijenosa specifičnih znanja i iskustava kroz metode neformalne edukacije o ljudskim 
pravima, te (4) zagovaranja pozitivnih društvenih promjena u skladu s misijom i 
vizijom KLJP-a. U 2024. godini nastavljeno je djelovanje u skladu s Programskim 
okvirom za razdoblje 2022-2025, koji opisuje načela djelovanja te razlaže djelovanje 
KLJP-a na tri međusobno povezana programa: 1. Program Demokracija i ljudska 
prava, 2. Program Pravosuđe i ljudska prava i 3. Program Društvena uključivost i 
socio-ekonomska prava te aktivnosti umrežavanja. Krajem 2024. godine KLJP-u je 
imala 3-je zaposlenih. KLJP nastavlja djelovanje kao Centar znanja iz područja 
zaštite i promocije ljudskih prava u sklopu Razvojne suradnje s Nacionalnom 
zakladom za razvoj civilnog društva. KLJP je aktivna članica u koordinaciji GOOD 
Inicijative – inicijative koja se zalaže za sustavno i kvalitetno uvođenje građanskog 
odgoja i obrazovanja i CROSOL Platforme za međunarodnu građansku solidarnost. 
KLJP djeluje u Savjetu za ljudska prava Vlade Republike Hrvatske. KLJP je zajedno s 
Centrom za mirovne studije i Udrugom B.a.B.e. dio FRANET-a, istraživačke mreže 
Agencije za temeljna prava Europske unije. KLJP u svom radu surađuje s 
organizacijama civilnog društva u Hrvatskoj i inozemstvu, s naglaskom na 
organizacije članice Kuće ljudskih prava Zagreb te članice Mreže kuća ljudskih prava 
(Network of Human Rights Houses), ali i ostalim domaćim, stranim i međunarodnim 
organizacijama i mrežama poput Civic Solidarity Platform, EIN (European 
Implementation Network) i Legal Expert Advisory Panel (LEAP, mreža stručnjaka iz 
kaznenog prava i ljudskih prava na EU razini), u INACH mreži (International Network 
Against Hate) i EU Whistleblowing Meter.  

 
Osim organizacija civilnog društva, KLJP aktivno radi na umrežavanju i suradnji s 
tijelima javne vlasti, međunarodnim institucijama i tijelima, uključujući i 
veleposlanstva, u Hrvatskoj i inozemstvu s ciljem što aktivnijeg zagovaranja 
unaprjeđenja standarda ljudskih prava u Hrvatskoj.​
 

2.​ Organizacijsko poslovanje 
  
KLJP je tijekom 2024. godine vodila svoje poslovanje primjenjujući sve pozitivne 
zakonske propise i praksu poslovanja organizacija civilnog društva. U korištenju 
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financijskih i materijalnih resursa potrebnih za provođenje programskih aktivnosti 
rukovodila se načelima ekonomičnosti, racionalne potrošnje i održivog 
organizacijskog razvoja. Uredsko poslovanje obavljalo se uredno i transparentno. 
Financijski izvještaj za 2024. godinu dostupan je na sljedećoj poveznici. Ni u protekloj 
godini KLJP nije mijenjala organizacijsku strukturu postavljenu 2015. godine, te 
organizacija djeluje kroz tijela: Skupština – najviše tijelo odlučivanja, Programski 
savjet - upravno tijelo nadležno za izvršenje odluka skupštine, Programski direktor - 
izvršno i upravno tijelo Kuće ljudskih prava koje bira i imenuje Programski savjet, te 
ured Kuće ljudskih prava. U 2024. godini održan je jedan sastanaka Programskog 
savjeta 11.12.2024. te sjednica Skupštine 19.12.2024. Radi upravljanja prostorom i 
osiguravanja neometanog rada i djelatnosti organizacija članica KLJP-a, od 2015. 
godine održavaju se sastanci Koordinacije ugovornih korisnika prostora, koju čine 
šest članova/ica, predstavnika/ica organizacija koje su osnivačice KLJP-a i 
predstavnica KLJP-a. U 2024. godini održavani su periodični sastanci Koordinacije 
radi dogovora oko korištenja, održavanja i sigurnosti zajedničkih prostora. 
  
Izrađen je operativni plan za 2024. godinu koji obuhvaća pregled aktivnosti po 
programima i služi kao temelj za organizaciju rada, praćenje i vrednovanje provedbe 
rada organizacije u 2024. godini. 
  
Revidira se i održava interna baza organizacijskog znanja u cloudu koja je 
sistematizirana i kojoj pristup imaju zaposlenici KLJP-a, a služi za sigurnu pohranu, 
jednostavno i svakodnevno korištenje i pristup, ali i trajnu pohranu organizacijske 
dokumentacije. 

 
KLJP je prijavila više od 10 projekta na natječaj u okviru EU programa Građani, 
jednakost, prava i vrijednosti (Citizens, Equality, Rights and Values programme - 
CERV) vezane uz promicanje izgradnje kapaciteta i svijesti o Povelji EU-a o 
temeljnim pravima te aktivnostima strateške litigacije u odnosu na demokraciju i 
vladavinu prava zaštitu prava zviždača, anti-SLAPP, procjenu učinka propisa na 
temeljna prava i sl.  
 
KLJP je ugovorila provedbu projekt apod nazivom “Strengthening the Research, 
Monitoring, Advocacy and Watchdog Capacities of Civil Society for Upholding 
Democracy, Human Rights and the Rule of Law in Croatia” kojeg financira 
Veleposlanstvo SAD-a u Hrvatskoj i koji je početkom 2025. godine prvo suspendiran i 
nakon toga ukinut zbog promejne politike SAD-a vezano uz podršku radu organzacija 
civlilnog društva u području zaštite i promocije ljudskih prava. 

 
3.​ Program Demokracija i ljudska prava 

  
Program demokracije i ljudskih prava stavlja naglasak na slobodu udruživanja, 
slobodu okupljanja i slobodu izražavanja. Zaštita prava branitelja ljudskih prava 
usmjerena je na osiguranje poticajnog okruženja za rad u području zaštite i 
promicanja najviših standarda ljudskih prava. Dodatan poticaj razvoju otvorenog 
društva i demokracije je i doprinos ostvarivanju medijskih sloboda, kao preduvjeta 
kvalitetnog informiranja građana koji putem slobodnih medija imaju lakši i bolji pristup 
za sudjelovanje u raspravama o temama od javnog interesa, zatim zaštita zviždača 
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kao mehanizam u ostvarenju višeg standarda transparentnosti i suzbijanja korupcije, 
kao i suzbijanje govora mržnje. S ciljem uključivanja većeg broja dionika u rad na 
zaštiti i promicanju ljudskih prava, KLJP u okviru ovog programa aktivno radi i na 
primjeni koncepta human rights city/region, odnosno na jačanju tijela na lokalnim i 
regionalnim razinama te lokalnih zajednica kako bi postale aktivniji akteri u suzbijanju 
kršenja te u području promocije ljudskih prava.  
 
KLJP u 20204. godini nije objavila svoj godišnji izvještaj, već je  finalizirana izrada 
(tehničko rješenje i grafičko oblikovanje) novog koncepta za istraživanje i analizu 
stanja ljudskih prava u Hrvatskoj koji će zamijeniti dosadašnje godišnje izvještaje o 
stanju ljudskih prava u Hrvatskoj i prenuta posebna podstranica, dostupna ovdje: 
https://izvjestaj.kucaljudskihprava.hr/. 
 
Nastavljeno je i praćenje i istraživanje stanja ljudskih prava u 2024. godini u cilju 
izrade analize stanja ljudskih prava u Hrvatskoj. Nastavilo se istraživanje i analiza 
stanja ljudskih prava u 2024. godini. Prikupljaju se podaci iz medija te izvještaja 
udruga i međunarodnih organizacija. 
 
Pokrenuta je podstranica KLJP weba na kojoj je moguće pristupiti Pregledu stanja 
ljudskih prava u Hrvatskoj te je objavljena prava analiza: Pravosuđe i ljudska prava, 
dstupna ovdje: 
https://izvjestaj.kucaljudskihprava.hr/tema-artikl/pravosude-i-ljudska-prava/ . 
 
Kuća ljudskih prava nastavila redovno izvještavanje, skupljanje podataka i istraživanje 
za Agenciju Europske unije za temeljna prava (FRA) zajedno s Centrom za mirovne 
studije i udrugom B.a.B.e. za potrebe izrade tematskih izvještaja: SR 35 The use of 
the EU Charter of Fundamental Rights at National Level, SR 37 Human rights impact 
assessment and legal scrutiny of legislation in the EU, SR 38 Fundamental Rights in 
Corporate Sustainability Due Diligence. 
 
KLJP je u suradnji s partnerskim organizacijama izradila i predala izvješće u sjeni o 
implementaciji Međunarodnog pakta o građanskim i političkim pravima te smo nazočili 
141. Sjednici UN-ovog Odbora za ljudska prava u Ženevi.  
 
KLJP je sudjelovala u OECD-ovoj pristupnoj procjeni pravosudnog sustava zemlje u 
svrhu informiranja o usklađenosti hrvatskog pravosudnog sustava sa standardima 
OECD-a, uključujući njegovu učinkovitost, dostupnost i učinkovitost. U sklopu 
pristupanja OECD-a, provedeni su online ciljani intervjui s hrvatskim dionicima 
pravosuđa i organizacijama civilnog društva. 
 
KLJP je u suradnji s Centrom za mirovne studije podnesen je zajednički Rule 9 
podnesak Odboru ministara Vijeća Europe u vezi postupanja Republike Hrvatske 
prema ilegalnim migrantima. Europski sud za ljudska prava presudio je da je Hrvatska 
u slučaju smrti šestogodišnje afganistanske djevojčice Madine Hussiny prekršila niz 
odredbi Europske konvencije o ljudskim pravima te da hrvatske vlasti nisu provele 
učinkovitu istragu u ovom slučaju, a podnesak je podnesen kao odgovor na Akcijski 
plan Vlade podnesen 31. svibnja 2024. 
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KLJP je u suradnji s Hrvatskim novinarskim društvom podnjela Rule 9 podnesak 
Odboru ministara Vijeća Europe u grupi slučajeva Stojanović protiv Hrvatske vezano 
uz mjere koje Hrvatska ima obavezu poduzeti u cilju sprečavanja budućih kršenja 
prava na slobodu izražavanja zajamčenog Europskom konvencijom o ljudskim 
pravima. Stojanović grupa tzv. medijskih slučajeva uključuje predmete u kojima je 
Europski sud za ljudska prava u sva tri slučaja presudio protiv Hrvatske ustvrdivši da 
su domaći sudovi pogrešno kvalificirali mišljenja i vrijednosne sudove novinara/ki kao 
činjenice, odnosno hrvatski sudovi su medijima odredili previsoke i neproporcionalne 
iznose naknada za štetu. 
 
KLJP se uključila u javno savjetovanje i dala komentare na nacrt Akcijskog plana 
zaštite i promicanja ljudskih prava za 2024. i 2025. godinu u kojem pozdravila 
upućivanje plana u javno savjetovanje ali i izrazila žaljenje zbog kašnjenja u procesu. 
Također, KLJP je pozdravila mjere i predložila aktivnosti u smjeru poboljšanja 
kvalitete i sveobuhvatnosti akcijskog plana. 
 
Provedno je istraživanja, izrađena je analize i objavljen tematski izvještaja Pristup 
financiranju za organizacije za ljudska prava u Hrvatskoj: prepreke i preporuke koji 
analizira prepreke i izazovima s kojima se suočavaju organizacije civilnog društva u 
pristupu financiranju iz nacionalnih, EU i drugih relevantnih javnih izvora, uključujući i 
analizu društvenih potreba te utjecaja financiranja iz EU fondova i drugih izvora. 
Izvještaj je objavljen i na engleskom jeziku. 
 
Izrađeno je i podneseno međuizvješće u sjeni (shadow report) UN-ovom Vijeću za 
ljudska prava vezano uz implementaciju odabranih preporuka koje je RH dobila u 
trećem ciklusu Univerzalnog periodičnog pregleda ljudskih prava UN-a. 
 
KLJP je sudjelovala na obilježavanju 25-te godišnjice rada Povjerenika za ljudska 
prava Vijeća Europe i na Okruglom stolu kojeg je povjerenik organizirao s braniteljima 
ljudskih prava iz Europe.  
 
U suradnji s Centrom za mirovne studije poslan je podnesak Europskoj komisiji protiv 
rasizma i netolerancije (ECRI) u svrhu pripreme izvještaja za  6. ciklus praćenja 
stanja u Hrvatskoj. Također, je također održan sastanak s predstavnicima kojem su u 
ime KLJP nazočile organizacijska i programska koordinatorica i koordinatorica 
programa Pravosuđe i ljudska prava. 
 
KLJP je i 2024. godine sudjelovala u izradi izvješća Europske komisije o vladavini 
prava u Europskoj uniji te je u sklopu konzultacija sa dionicima dostavila svoj 
podnesak za Hrvatsku. 
 
Kao i prethodnih godina, KLJP nastavlja djelovanje u okviru GOOD inicijative koja se 
zalaže za sustavno i kvalitetno uvođenje odgoja i obrazovanja za ljudska prava i 
demokratsko građanstvo u odgojno-obrazovni sustav u Hrvatskoj.  
 
Nastavljena je suradnja s mrežom Whistleblowing International Network (WIN) u cilju 
praćenja transponiranja EU direktive o zaštiti zviždača u nacionalne pravne sustave 
država članica te ažuriranja alata za praćenje procesa prijenosa Direktive u Hrvatskoj. 
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KLJP je nastavila djelovanje kao članica mreže Facing Facts Network, a koja je 
mreža organizacija koja će na EU razini zagovarati poboljšanje politika vezanih uz 
suzbijanje govora mržnje i zaštitu žrtava zločina iz mržnje.  
 
KLJP je provela konzultacije s predstavnicima OCD-a o ostvarivanju prava na 
participaciju u Hrvatskoj u sklopu koje je predstavnicima 10 OCD-a (Centar za 
demokraciju i pravo Miko Tripalo, SUZAH, Zelena akcija, Gong, CGI Poreč, CMS, 
BaBe, Inicijativa mladih za ljudska prava, LORI i Dkolektiv) predstavljen nacrt Okvira 
za ostvarivanje prava na sudjelovanje u RH.  
 
KLJP je sudjelovala na Predstavljanju Regionalne mreže Kuća ljudskih prava koje se 
održalo u Beogradu. Ivan Novosel govorio je na panelu Strategic Synergy: Advancing 
Regional Cooperation in Human Rights, dok je Tina Đaković govorila na panelu 
Challenges and Recommendations for Human Rights Advocates in the Region. 
Regionalna mreža ima za cilj omogućiti regionalnu suradnju Kuća ljudskih prava i 
zajednički rad na zaštiti i promicanju ljudska prava, vladavine prava i demokracije. 
Mreža također ima za cilj ojačati umrežavanje i razmjenu među braniteljicama i 
braniteljima ljudskih prava, iskoristiti procese eurointegracija za jačanje poštivanja i 
pridržavanja vrijednostima ljudskih prava, socijalne pravde i uključenosti, pluralizma i 
otvorenog društva 
 
Održana je godišnja konferencija Kuće ljudskih prava Zagreb pod nazivom 
Konferencija o ljudskim pravima - implementacija međunarodnih preporuka upućenih 
RH. Cilj konferencije bio je otvoriti raspravu o implementaciji međunarodnih 
preporuka u području ljudskih prava koje je Republika Hrvatska dobila u proteklom 
razdoblju, i to preporuka UN-ovih Odbora za ljudska prava iz rujna 2024. godine i 
Odbora za uklanjanje svih oblika rasne diskriminacije iz listopada 2023. godine. 
​
 

4.​ Program Pravosuđe i ljudska prava 
  
Kako bi se doprinijelo zaštiti ljudskih prava u pravosudnim procesima te kako bi 
hrvatsko pravosuđe pratilo međunarodne standarde u primjeni ljudskih prava u 
pravosudnim postupcima, u okviru ovog programa KLJP se bavi zaštitom prava 
žrtava, osumnjičenika i okrivljenika, pravima maloljetnika u pravosudnim procesima te 
zločinom iz mržnje. U području zaštite prava žrtava, rad KLJP-a usmjeren je na 
doprinos osiguranju kvalitetnog i održivog sustava podrške žrtvama, pogotovo onima 
koji pripadaju marginaliziranim društvenim skupinama, a posebice žrtvama zločina iz 
mržnje. U području prava okrivljenika, KLJP radi na unaprjeđenju primjene prava na 
pošteno suđenje, s naglaskom na presumpciju nevinosti i procesna prava 
osumnjičenika i okrivljenika. Program se bavi i zaštitom prava marginaliziranih 
skupina u pravosudnim procesima, kao što su prava maloljetnika u pravosudnim 
procesima.  
 
KLJP je izradila analizu presuda ESLJP za 2024. godinu. U 2024. godini Sud je donio 
niz presuda u kojima je dalje razjasnio i razradio kakvo postupanje državnih tijela te 
kakva zakonodavna uređenja zahtijevaju standardi iz Konvencije. Predmetna analiza 
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prezentira tri važne ovogodišnje presude koje postavljaju nove standarde glede 
klimatskih promjena, ali i utvrđuju postojeće standarde glede slobodne izražavanja, 
uvjeta u kojima se nalaze osobe lišene slobode te prava na privatnost u smislu prava 
na poštovanje dopisivanja. Iako se sve obuhvaćene presude ne odnose direktno na 
Republiku Hrvatsku, tumačenja konvencijskih standarda izražena u njima su od 
izrazitog značaja. Republika Hrvatska, kao i svaka druga članica Vijeća Europe, 
dužna je poštivati konvencijske standarde i interpretaciju istih od strane Suda 
neovisno o tome dolazi li do nove interpretacije konvencijskih standarda u sudskom 
predmetu koji dolazi iz Republike Hrvatske ili iz neke druge članice Vijeća Europe. 
Analiza presuda dostupna je ovdje: 
https://www.kucaljudskihprava.hr/publikacije/pregled-odabranih-presuda-europskog-s
uda-za-ljudska-prava-za-2024-godinu/  
 
KLJP redovito zaprima pritužbe građana i građanki o navodnim kršenjima njihovih 
temeljnih ljudskih prava te upite o mogućnostima njihove zaštite. S obzirom da KLJP 
nije ovlaštena pružateljica besplatne pravne pomoći, nakon zaprimanja upita građane 
i građanke upućuje se na nadležne institucije odnosno pružateljice besplatne pravne 
pomoći koje bi svojim područjem djelovanja najbolje mogle adresirati iznesene 
probleme. KLJP vodi evidenciju upita koje zaprima telefonski, e-mailom, poštom ili 
osobnim dolaskom stranaka. U 2024. godini zaprimljeno je ukupno 77 upita, od čega 
se najveći broj upita odnosio na upite vezane za ostvarivanje socijalnih prava, 
statusnih pitanja, obiteljsko pravnu zaštitu i sl. Za najveći broj upita građani su 
upućeni uredu Pučke pravobraniteljice, Hrvatskom pravnom centru i Udruzi B.a.B.e. 
U manjem broju slučajeva, građani su bili upućeni na druge organizacije koje se bave 
zaštitom ljudskih prava. 
 
KLJP putem online alata Dosta je mržnje redovito zaprima prijave građana/ki o 
govoru mržnje u javnom prostoru. U 2024. godini zaprimljeno je 58 prijava od čega je 
najveći broj prijava po osnovi nacionalnosti ili etničkog podrijetla, nakon čega slijedi 
seksualna orijetacija ili rodni identitet te manji broj prijava po preostalim osnovama. 
 
U suradnji s INACH mrežom KLJP je provela neovisni monitoringa govora mržnje na 
društvenim mrežama ususret početku implementacije Akta o digitalnim usluga u cilju 
dobivanja podatak o stopi uklanjanje, odnosno moderiranja sadržaja koji potpada pod 
ilegalni govor mržnje od strane društvenih mreža. INACH će skupne rezultate objaviti 
tijekom 2025. godine. 
  
KLJP je u suradnji s partnerima organizirala dvodnevni uvodni trening o EU pravu za 
OCD-e. Trening se bavio temeljnim načelima i izvorima prava EU-a te njihovim 
odnosom s pravom država članica i pravima građana EU-a. Posebna pozornost 
obratila se  načelima nadređenosti i izravnog učinka  i analizi odnosa Povelje o 
temeljnim pravima EU-a i Europske konvencije o ljudskim pravima u kontekstu 
njihove primjene u nacionalnom pravu, ali i njihovog međusobnog utjecaja.  
 
KLJP je s europskim partnerima organizirala međunarodnu koferenciju Uniting 
against hate speech, hate crimes and discrimination in Europe u Briselu, više 
dostupno na: https://www.butterflyeffect-project.eu/event-30-october-brussels/.  
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Konferencija je bila posvećena razmjena prakse i iskustva u suzbijanju govora 
mržnje, zločina iz mržnje i diskriminacije u EU zemljama. 
 
KLJP je suorganizirala skup SLAPP i medijske slobode: Izvještaj o vladavini prava. 
Cilj skupa bio je raspraviti stanje medijskih sloboda u Hrvatskoj s naglaskom na 
SLAPP tužbe te prodiskutirati treći stup novog Izvještaja o vladavini prava Europske 
komisije (medijski pluralizam i slobode) s relevantnim dionicima. 
 
KLJP je suorganizirala skup Stanje u hrvatskom pravosuđu: Izvještaj o vladavini 
prava - kako dalje?  U prvom djelu predstavljeni su rezultati istraživanja javnog 
mišljenja o sudskom sustavu, a na okruglom stolu u drugom djelu stručnjaci su se 
osvrnuli na nalaze i preporuke najnovijeg Izvještaja o vladavini prava Europske 
komisije te na prilike za unaprjeđenje i jačanje vladavine prava u RH. 
 
KLJP je sudjelovala na panelu o  Zakonu o zaštiti prijavitelja nepravilnosti kao 
ključnom alatu sprječavanja korupcije - iskustva i perspektive i to u sklopu 
konferencije „Zajedno za integritet - sinergija poslovnog sektora i javne uprave u borbi 
protiv korupcije“ u organizaciji Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne 
transformacije. 

 
5.​ Program Društvena uključivost i socio-ekonomska prava 

  
S ciljem osiguranja progresivne realizacije te iznalaženja najboljeg načina primjene 
mjera u osiguranju zaštite, poštivanja i ispunjenja ekonomskih, socijalnih i kulturnih 
prava, ovaj se program usmjerava na aktivan istraživački i zagovarački rad u području 
prava na rad, prava na socijalnu sigurnost i zaštitu, prava na zdravlje, adekvatne 
uvjete života, obrazovanje te ostvarenje kulturnih prava pojedinaca.  
 
U okviru ovog programa KLJP stavlja značajan fokus na suradnju s ostalim dionicima 
civilnog društva, posebice s udrugama koje se bave socijalnim, ekonomskim i 
kulturnim pravima te sindikatima i organizacijama nacionalnih manjina. U 2024. godini 
nastavlja se priprema za rad na zagovaranju ratifikacije Europske socijalne Povelje 
(revidirane).  
 
KLJP je nastavila djelovati kao članica Mreže Cjeloživotno učenje za sve koja 
se zalaže za pravičan i uključiv sustav odgoja i obrazovanja u Hrvatskoj.  
  
KLJP sudjeluje u koordinaciji GOOD inicijative i radi na praćenju obrazovnih politika i 
zagovaranju za kvalitetnu implementaciju građanskog odgoja i obrazovanja. Rad u 
GOOD inicijativi nastavlja se i u 2024. godini. 
 

6.​ FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ ZA 2024. GODINU 
 
Prihodi u 2024. godini 
 
Prihodi Kuće ljudskih prava čine prihodi od prodaje roba i pružanja usluga, prihodi od 
članarina i članskih doprinosa, prihodi od imovine, prihodi od donacija te ostali prihodi u koje 
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ubrajamo prihode od refundacija za troškove sudjelovanja na projektima s drugim 
organizacijama (refundacije za troškove putovanja i za provedene aktivnosti). Ukupni prihodi 
Kuće ljudskih prava u 2024. godini su iznosili 387.710,42 eura. Prihodi od donacija za 
provedbu projekata čine najveći udio u ukupnim prihodima KLJP-a i iznose 91,85%. U 2024. 
godini KLJP je sudjelovala i u redovitom izvještavanju o stanju ljudskih prava za European 
Union Agency for Fundamental Rights (FRA). Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga čine 
3,8 % prihoda, članarina i članskih doprinosa 0% prihoda, dok prihodi od imovine sudjeluju s 
ukupno 3,99% u ukupnim prihodima u 2024. godini. Ostali prihodi čine 0,36%. 
 

STRUKTURA PRIHODA IZNOS (EUR) % 

a) Prihodi od prodaje robe i pružanja 
usluga 14.625,00 EUR 3.8% 

b) Prihodi od članarina i članskih 
doprinosa 0,00 EUR 0,00% 

c) Prihodi od imovine 15.358,89 EUR 3.99% 

d) Prihodi od donacija 353.345,03 EUR 91,85% 

e) Ostali prihodi - refundacije 1.381,50 EUR 0,36% 

UKUPNO 384.710,42 EUR 100,00% 
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Struktura prihoda od donacija u 2024. godini 
 

Tijekom 2024. godine veliki udio u donacijama čine prihodi od donacija inozemnih vlada i 
međunarodnih organizacija - 44,32% dok je udio prihoda od institucija i tijela EU čini 31,79%, 
dok udio prihoda od donacija iz državnog proračuna i proračuna lokalne samouprave čini 
1,99% proračuna i odnosi se uglavnom na financiranje implementacije manjih projekata. 
Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba odnose se na partnerske i nositeljske 
projekte koje KLJP provodi s drugim organizacijama (primjerice Nacionalna zaklada za razvoj 
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civilnoga društva) i čine 21,90% prihoda od donacija. Prihodi od donacija građana i 
kućanstava iznose 0,00%. 

STRUKTURA PRIHODA OD DONACIJA IZNOS (EUR) % 

a) Prihodi od donacija iz državnog proračuna i 
proračuna lok. Samouprave 7.048,74 EUR 1,99% 

b) Prihodi od donacija inozemnih vlada i 
međunarodnih organizacija 156.609,76 EUR 44,32% 

c) Prihodi od institucija i tijela EU 112.320,31 EUR 31,79% 

d) Prihodi od trgovačkih društva i ostalih pravnih 
osoba 77.366,22 EUR 21,90% 

e) Prihodi od donacija građana i kućanstava 0,00 EUR 0,00% 

UKUPNO 353.345,03  EUR 100,00% 
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RASHODI U 2024. GODINI 

Ukupni rashodi Kuće ljudskih prava u 2024. godini iznosili su 305.568,42 eura. 

Rashodi za radnike/ice (plaće) čine 51,60% ukupnih rashoda. Materijalni rashodi sudjeluju s 
33,53% u ukupnim rashodima, dok rashodi za amortizaciju čine 1,74% ukupnih rashoda. 
Financijski rashodi odnose se na rashode za bankovne usluge i usluge platnog prometa te 
na tečajne razlike i čine 0,16% ukupnih rashoda. Tekuće donacije povezanim neporfitnim 
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organizacijama (odnose se uglavnom na zajedničko podmirivanje troškova režija i najma) 
12,79%, dok ostali rashodi čine 0,00%.  

STRUKTURA RASHODA IZNOS (EUR) % 

I RASHODI ZA RADNIKE  157.628,26 EUR 51,60% 

II MATERIJALNI RASHODI 102.423,95 EUR 33,53% 

III RASHODI AMORTIZACIJE 5.304,36 EUR 1,74% 

IV FINANCIJSKI RASHODI 483,25 EUR 0,16% 

V TEKUĆE DONACIJE PARTNERSKIM 
ORGANIZACIJAMA 0,00 EUR 0,00% 

VI OSTALI RASHODI 0,00 EUR 0,00% 

VII TEKUĆI RASHODI POVEZANIH UZ 
FINANCIRANJE POVEZANIH NEPROFITNIH 

ORGANIZACIJA 39.628,60 12,79% 

UKUPNO 305.568,42 EUR 100,00% 
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